
2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės lėšomis 

finansuojamų ar iš dalies finansuojamų 

projektų įgyvendinimo laikinosios 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

PROJEKTŲ IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI NUSTATYMO TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Projektų išlaidų tinkamumo finansuoti nustatymo taisyklėse (toliau – Taisyklės) 

reglamentuojami bendrieji ir specialieji projektų išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai ir 

netinkamos finansuoti išlaidos.  

2. Projektų išlaidų atitiktį išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimams vertina ir nustato 

administruojančioji institucija vertindama pareiškėjų projektų įgyvendinimo planus, tikrindama 

projektų vykdytojų teikiamus mokėjimo prašymus ir atlikdama kitus priežiūros ir kontrolės veiksmus. 

Vertindama projektų išlaidų atitiktį jų tinkamumo finansuoti reikalavimams, administruojančioji 

institucija vadovaujasi Taisyklėmis ir VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 

patvirtintomis Rekomendacijomis dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos fondų 

reikalavimams, kurios skelbiamos Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų investicijų interneto 

svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI PROJEKTŲ IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI 

REIKALAVIMAI 

 

3. Tinkamos finansuoti projekto išlaidos privalo atitikti bendruosius išlaidų tinkamumo 

finansuoti reikalavimus:  

3.1. Projekto išlaidos turi būti būtinos projektams įgyvendinti, t. y. prisidėti prie projekto 

tikslų, uždavinių ir rezultatų pasiekimo, atitikti patikimo finansų valdymo principą ir turi būti 

numatytos projekto sutartyje. 

3.2. Projekto išlaidos turi būti patirtos ir apmokėtos tinkamu finansuoti laikotarpiu: 

3.2.1. nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2029 m. gruodžio 31 d. su sąlyga, kad visos projekto 

veiklos nėra baigtos iki pareiškėjui pateikiant projekto įgyvendinimo planą; 

3.2.2. veiklos, kurių išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius projekto išlaidų vieneto 

įkainius arba fiksuotąsias projekto išlaidų sumas, gali būti vykdomos tik nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 

2029 m. gruodžio 31 d.; 

3.2.3. veiklos, kurių išlaidos apmokamos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšomis, gali būti vykdomos nuo 2020 m. vasario 1 d. ir turi būti užbaigtos ne vėliau kaip 

2026 m. rugpjūčio 31 d., pasiekiant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plane 

„Naujos kartos Lietuva“ (toliau – Planas „Naujos kartos Lietuva“) nustatytas reformų ir investicijų 

galutines tarpines ir siektinas reikšmes, o projekto išlaidos turi būti patirtos ir apmokėtos šiame 

papunktyje nurodytu laikotarpiu; 

3.2.4. kiekvienam projektui taikomas projekto išlaidų tinkamumo finansuoti laikotarpis 

nustatomas projekto sutartyje.  



3.3. Išlaidos turi būti patirtos projekto vykdytojų ir (ar) partnerių, išskyrus trečiųjų šalių 

projekto veiklose dalyvaujančių asmenų naudai išmokėtas išmokas ar atlyginimus. Kai projektas 

įgyvendinamas viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu, privataus sektoriaus partnerio, su 

kuriuo sudaryta viešojo ir privataus sektorių partnerystės sutartis, patirtos ir apmokėtos išlaidos 

laikomos projekto vykdytojo patirtomis ir apmokėtomis išlaidomis.  

3.4. Išlaidos turi būti faktiškai patirtos: 

3.4.1. skirtos už patiektas prekes, suteiktas paslaugas, atliktus darbus sumokėti ar 

priskaičiuotų palūkanų subsidijoms, apskaičiuotam darbo užmokesčiui ir kitoms teisės aktuose 

nustatytoms išmokoms (pavyzdžiui, dienpinigiams, stipendijoms) išmokėti; 

3.4.2. skirtos iš anksto sumokėti rangovui, prekių tiekėjui ar paslaugų teikėjui pagal su juo 

sudarytą sutartį ir vadovaujantis pateiktomis išankstinio apmokėjimo sąskaitomis (arba sutartimi, 

jeigu joje nustatyta išankstinio mokėjimo galimybė, didžiausias išankstinio mokėjimo dydis ir 

išmokėjimo terminai); 

3.4.3. skirtos teisės aktuose nustatytoms išankstinėms išmokoms (įskaitant trečiųjų šalių 

išmokas pagal Taisyklių 3.3 papunktį) mokėti, taip pat skirtos iš anksto sumokėti už paslaugas 

(pavyzdžiui, licencijų, prenumeratos, leidimų ar pan.), už kurias negali būti mokama po to, kai 

paslauga suteikiama. 

3.5. Supaprastintai apmokamos išlaidos, nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos, 

apdovanojimai ir nepiniginis įnašas, jeigu tokios išlaidos apskaičiuotos pagal Lietuvos Respublikos 

finansų ministro patvirtintą 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų 

įgyvendinimo laikinosios tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

3.6. Išlaidos turi būti tinkamai dokumentuotos, t. y. visos įgyvendinant projektą patirtos 

išlaidos turi būti pagrįstos projekto tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo dokumentais, kurių 

atsekamumas turi būti užtikrintas. Patirtos išlaidos turi būti įtrauktos į projekto vykdytojo, partnerio 

arba trečiųjų šalių (jei jų yra vadovaujantis Taisyklių 3.3 papunkčiu) buhalterinę apskaitą 

vadovaujantis nacionaliniuose teisės aktuose nustatytais reikalavimais.  

3.7. Apmokant išlaidas negali būti pažeisti Apraše nurodytų ES teisės aktų reikalavimai, taip 

pat valstybės pagalbos taisyklių, pirkimų, aplinkos apsaugos ir taikytinų horizontaliųjų principų 

reikalavimai.  

3.8. Išlaidos turi atitikti Apraše, projektų finansavimo sąlygų apraše ir kituose teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus. 

3.9. Projektų išlaidos turi atitikti tam tikro ES fondo finansavimo sritis, nurodytas konkrečiam 

fondui taikomuose Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose, 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programoje (toliau – Investicijų programa) arba Plane „Naujos kartos 

Lietuva“. Iš „Europos socialinio fondo +“ krypties, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas (toliau 

– ESF+), arba Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF) lėšų planuojamų finansuoti projektų 

veiklos gali būti papildomai finansuojamos taikant kryžminį finansavimą, su sąlyga, kad šios veiklos 

yra tiesiogiai susijusios su projektu ir būtinos tinkamai jam įgyvendinti bei numatytos projektų 

finansavimo sąlygų apraše, ir jei kryžminis finansavimas neviršija 15 procentų kiekvieno Investicijų 

programos prioriteto atitinkamo ES fondo lėšų limito. Kryžminis finansavimas netaikomas, kai 

projektas planuojamas finansuoti iš abiejų fondų (ESF+ ir ERPF) lėšų. 

4. Projekto veiklos gali būti vykdomos ne Lietuvos Respublikoje (ir ne ES valstybių narių 

teritorijoje), jei jas vykdant siekiama Investicijų programos tikslų. 

5. Iš ERPF ir ESF+ lėšų planuojamų finansuoti projektų išlaidos priskiriamos vienam arba 

dviem Investicijų programos įgyvendinimo regionams (toliau – Investicijų programos regionai): 



5.1. Kai iš ERPF lėšų planuojamas finansuoti projektas įgyvendinamas dviejuose Investicijų 

programos regionuose, jo išlaidos priskiriamos regionui pro rata principu vadovaujantis objektyviais 

kriterijais, kurie, ministerijai suderinus su vadovaujančiąja institucija, nustatomi projektų 

finansavimo sąlygų apraše. 

5.2. Iš ESF+ lėšų planuojamas finansuoti projektas gali būti priskirtas bet kuriam Investicijų 

programos regionui su sąlyga, kad projektas padeda siekti konkrečių Investicijų programos 

uždavinių. 

6. Griežtesni, negu nustatyta Taisyklėse, projektų išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimų 

atitikties ribojimai, nepažeidžiant Taisyklių, gali būti nustatomi projektų finansavimo sąlygų apraše.  

Projektų išlaidos, kurioms Taisyklėse ir projektų finansavimo sąlygų apraše nenustatyti papildomi 

ribojimai, laikomos atitinkančiomis projektų išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus.  

 

III SKYRIUS 

SPECIALIEJI PROJEKTŲ IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI 

REIKALAVIMAI 

 

7. Įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 

atitinka finansavimo reikalavimus šiais atvejais: 

7.1. šiam turtui įsigyti nebuvo naudojamos viešųjų lėšų subsidijos (įskaitant kitų valstybių 

viešųjų lėšų subsidijas) (netaikoma valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų įsigytam turtui su 

sąlyga, kad deklaruojant tokio turto nusidėvėjimo sąnaudas nebus pažeistas Taisyklių 

17.9 papunktyje nustatytas reikalavimas). Valstybės ar savivaldybių biudžetinių įstaigų patirtos 

nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos gali būti laikomos tinkamomis finansuoti tik kaip projekto 

vykdytojo ar partnerio nuosavas įnašas; 

7.2. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos apskaičiuotos pagal projekto vykdytojo ar 

partnerio patvirtintus nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, parengtus vadovaujantis projekto 

vykdytojo ar partnerio veiklai taikomais teisės aktais; 

7.3. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų dydis pagrindžiamas apskaičiuotos 

nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos patvirtinimo dokumentais; 

7.4. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos patirtos projekto išlaidų tinkamumo finansuoti 

laikotarpiu, nurodytu Taisyklių 3.2 papunktyje. 

8. Žemės pirkimo išlaidos laikomos tinkamomis finansuoti, išskyrus išimtis, nurodytas 

Taisyklių 18 punkte, jeigu jos nesudaro daugiau nei 10 procentų visų tinkamų finansuoti projekto 

išlaidų (apleistose ir ankstesnės pramoninės paskirties vietovėse perkant žemę, kurioje yra pastatų, – 

15 proc.). Žemės pirkimo procentinis apribojimas netaikomas, kai žemės pirkimas susijęs su aplinkos 

apsauga. 

9. Transporto priemonių pirkimo išlaidos laikomos tinkamomis finansuoti, išskyrus išimtis, 

nurodytas Taisyklių 18 punkte, jei įsigyjamos ne iškastiniu kuru varomos transporto priemonės. 

Perkantieji subjektai ir perkančiosios organizacijos taip pat gali įsigyti netaršias transporto priemones,  

kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatyme, jeigu jų pirkimai atitinka šio 

įstatymo 15 straipsnyje nustatytus viešiesiems pirkimams taikomus reikalavimus. 

10. Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos projektą vykdančių ir (ar) projekto veiklose 

dalyvaujančių asmenų komandiruočių ir kelionių išlaidos, jei jos atitinka joms taikomus nacionalinius 

teisės aktus ir šias sąlygas: 

10.1. Dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos normos vykstantiems į užsienio 

komandiruotes asmenims visais atvejais negali viršyti maksimalių dienpinigių dydžių ir gyvenamojo 



ploto nuomos išlaidų normų, apskaičiuotų vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“. 

10.2. Jeigu projektą vykdantiems asmenims, vykstantiems į komandiruotes, dienpinigiai 

nemokami, šių asmenų maitinimo renginių metu išlaidos (jei tokios išlaidos numatytos ir kitiems 

renginio dalyviams) gali būti laikomos tinkamomis finansuoti. 

10.3. Jeigu asmuo nėra siunčiamas į komandiruotę, jam gali būti apmokamos 

(kompensuojamos) kelionių, gyvenamojo ploto nuomos, vykstančiųjų į užsienį draudimo, 

dalyvavimo renginiuose ir panašios išlaidos. 

11. Darbo užmokesčio išlaidos laikomos tinkamomis finansuoti, jei jos atitinka šiuos 

reikalavimus: 

11.1. Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos yra tinkamos finansuoti, jei jų 

dydis atitinka įprastą projekto vykdytojo ar partnerio darbo užmokesčio praktiką atitinkamos 

kategorijos pareigoms arba pagal taikomą nacionalinę teisę, kolektyvines sutartis ar oficialią 

statistiką. 

11.2. Darbo užmokesčio išlaidos apima apskaičiuotą darbo užmokestį ir privalomus darbo 

užmokesčio mokesčius ir yra tinkamos finansuoti, jeigu yra išmokėtos už atliktą darbą, vykdant 

projektą. 

11.3. Tinkamomis finansuoti darbo užmokesčio išlaidomis taip pat laikomos iš individualios 

įmonės, mažosios bendrijos ar ūkinės bendrijos imamos individualios įmonės savininko, mažosios 

bendrijos nario ar ūkinės bendrijos tikrojo nario asmeniniams poreikiams skirtos lėšos, kurios 

deklaruojamos Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kaip 

su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos (neviršijant Lietuvos 

statistikos departamento apskaičiuoto vidutinio darbo užmokesčio (ketvirtiniai duomenys), kuris 

oficialiosios statistikos portale yra skelbiamas, pavyzdžiui, paskutinę kvietimo teikti projektų 

įgyvendinimo planą dieną ar kitą projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytą dieną, pavyzdžiui, 

projekto sutarties pasirašymo dieną), ir susiję privalomi darbo užmokesčio mokesčiai. Darbo 

užmokesčio išlaidoms gali būti priskiriamos vykdant projekto veiklas patirtos išlaidos pagal paslaugų 

(civilines) sutartis su projektą vykdančių mažųjų bendrijų vadovais ir nariais. 

11.4. Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų, kurių pareigybių 

skaičius patvirtintas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 8 straipsnio 

1 dalyje (arba kitų įstaigos veiklą reglamentuojančių teisės aktų) nustatyta tvarka, darbo užmokesčio 

išlaidos: 

11.4.1. gali būti pripažįstamos tinkamomis finansuoti, tačiau turi būti apmokamos projekto 

vykdytojo ar partnerio nuosavo įnašo (jeigu už projekto veiklų vykdymą valstybės tarnautojui 

apmokama pagal Valstybės tarnybos įstatymo 28 straipsnio 3 dalį, tinkama finansuoti pripažįstamos 

darbo užmokesčio dalies valandinis įkainis negali viršyti konkretaus valstybės tarnautojo vidutinio 

darbo užmokesčio valandinio įkainio); 

11.4.2. gali būti apmokamos iš projektui įgyvendinti skirtų lėšų, jeigu už projekto veiklų 

vykdymą valstybės tarnautojui pagal Valstybės tarnybos įstatymo 30 straipsnio 1 dalies 2 punktą arba 

darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 

2 punktą įstaigos vadovo įsakymu ir (ar) vadovaujantis institucijos darbo apmokėjimo sistema 

skiriama priemoka (iš projekto lėšų apmokama proporcingai priskaičiuota darbo užmokesčio dalis 

(įvertinus priemokos dydį lyginant su visa darbo užmokesčio suma). 



11.4.3. yra netinkamos finansuoti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 

lėšomis, išskyrus atvejus, kai tokios išlaidos numatytos Plane „Naujos kartos Lietuva“ arba suderintos 

su Europos Komisija. 

11.5. Darbo užmokesčio išlaidos yra laikomos tinkamomis finansuoti pagrįstų, tikslinių ir 

trumpalaikių projektą vykdančių asmenų mokymų metu. 

12. Netinkamomis finansuoti su darbo santykiais susijusiomis išlaidomis laikoma: 

12.1. piniginės išmokos, jeigu jos nėra skirtos už atliktą darbą; 

12.2. išlaidos, skirtos tikslinėms atostogoms, pašalpoms (išskyrus darbdavio mokamą ligos 

pašalpą už pirmas dvi ligos dienas), įmokoms į pensijų ir kitus fondus (išskyrus privalomas pensijų 

įmokas ir pagal Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo 8 straipsnio 4 dalį darbuotojo į 

pensijos sąskaitą mokamą pasirinkto dydžio papildomą pensijų įmoką); 

12.3. projekto vykdytojo ar partnerio – darbdavio – darbuotojui suteikiama nauda natūra 

(įvertinta piniginiu ekvivalentu) ir susijusių darbdavio įsipareigojimų išlaidos. 

13. Projekto dalyvių darbo užmokesčio išlaidos (atitinkančios Taisyklių 11–12 punktų 

reikalavimus ir šiame punkte nustatytas išimtis) už dalyvavimo projekto veiklose laiką yra tinkamos 

finansuoti tik kaip projekto vykdytojo ir (arba) partnerio nuosavas įnašas, išskyrus atvejus, kai 

projektų finansavimo sąlygų apraše nustatyta kitaip. Netinkamos finansuoti projekto dalyvių su darbo 

santykiais susijusios išlaidos yra išlaidos už darbą poilsio ir švenčių dienomis, taip pat darbą naktį 

(išskyrus, jeigu išvardytais atvejais asmeniui nustatytas individualus darbo laiko grafikas ir 

(arba) taikoma suminė darbo laiko apskaita (slenkantis grafikas), išlaidos savarankiškai 

besimokančių projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčiui, projekto veiklose 

dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčiui už viršvalandinį darbą, kasmetines atostogas, išlaidos 

kompensacijoms už nepanaudotas atostogas, išeitinėms išmokoms, jeigu ES ir (ar) Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose (pavyzdžiui, valstybės pagalbos schemoje, projektų finansavimo sąlygų 

apraše ar pan.) nenustatyta kitaip. 

14. Nepiniginis projekto vykdytojo ir (ar) partnerio įnašas laikomas tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, jeigu gali būti patikrinta ir patvirtinta, kad jo vertė nėra didesnė už rinkos vertę, ir jeigu 

tai: 

14.1. žemė arba kitas nekilnojamasis turtas, kurio rinkos vertę patvirtina turto vertintojas 

arba nepriklausoma turto vertinimo įmonė, atlikę nepriklausomą vertinimą, ir kuris įtrauktas į 

projekto vykdytojo ar partnerio apskaitą, o jam pirkti, statyti ar rekonstruoti per pastaruosius 10 metų 

nebuvo skirta ES struktūrinių fondų ar kitų ES finansinių priemonių lėšų. Žemės vertė negali viršyti 

Taisyklių 8 punkte nustatytos ribos; 

14.2. savanoriška veikla, jei galima įrodyti veiklai skirtą laiką, o įnašas apskaičiuojamas 

taikant Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytą minimalųjį darbo užmokestį arba nustatytą 

fiksuotąjį projekto išlaidų vieneto įkainį ir laikantis Taisyklių 11–12 punktuose nustatytų 

reikalavimų; 

14.3. į projekto vykdytojo ir (ar) partnerio finansines ataskaitas įtrauktas nematerialusis 

turtas, kuris yra sukurtas ar įsigytas nepažeidžiant Taisyklių 17.9 papunktyje nustatytų reikalavimų.  

15. Tiesioginėms projekto išlaidoms negali būti priskiriamos šios išlaidos:  

15.1. projekto administravimo išlaidos: 

15.1.1. projekto vykdytojo ir (ar) partnerio darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos už laiką, 

dirbtą administruojant projektą (jei darbo užmokesčio išlaidos atitinka Taisyklių 11–12 punktų 

reikalavimus); 

15.1.2. projektą administruojančių asmenų mokymų projekto administravimo klausimais 

išlaidos; 



15.1.3. su projekto administravimo reikmėmis susijusių prekių įsigijimo išlaidos; 

15.1.4. su projekto administravimo reikmėmis susijusių patalpų nuomos išlaidos; 

15.1.5. įrangos, transporto priemonių, kai jos susijusios su projekto administravimu, 

nuomos išlaidos; 

15.1.6. projekto administravimo paslaugų, teisinių ir kitų konsultacijų, bylinėjimosi 

išlaidos; 

15.1.7. projekto administravimo reikmėms būtinų komunalinių ir ryšio paslaugų išlaidos ir 

įsigyto ir (arba) nuomojamo turto eksploatavimo išlaidos; 

15.1.8. kitos su projekto administravimu susijusios išlaidos; 

15.2. projekto lėšų panaudojimo patikrinimo faktinių pastebėjimų ataskaitos ir (arba) išvadų 

dėl skirtų lėšų panaudojimo parengimo paslaugų (audito) pirkimo išlaidos; 

15.3. finansinių paslaugų pirkimo išlaidos (avanso draudimo išlaidos, kredito įstaigos 

mokesčiai ir kitos finansinių paslaugų pirkimo išlaidos); 

15.4. turto draudimo išlaidos.  

16. Projekto lėšomis nelaikomos netesybos, baudos ar kitos projekto vykdytojo ar partnerio 

dėl sutarčių nevykdymo ar kitų priežasčių iš trečiųjų šalių gautos lėšos. 

 

IV SKYRIUS 

NETINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

 

17. Įgyvendinant projektus, visais atvejais netinkamomis finansuoti išlaidomis laikoma: 

17.1. skolos palūkanos, išskyrus atvejus, kai teikiamos palūkanų ar garantinio mokesčio 

subsidijos; 

17.2. pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM), kurį pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus galima įtraukti į PVM atskaitą, net jeigu toks PVM į atskaitą įtrauktas nebuvo, ir PVM, kurį 

sumokėjo užsienio apmokestinamasis asmuo, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos pridėtinės 

vertės mokesčio įstatyme. Ši nuostata netaikoma projektams, kurių bendra vertė kartu su PVM yra 

iki 5 000 000 (penkių milijonų) eurų, jei iš projekto lėšų apmokėtas PVM neįtraukiamas į PVM 

atskaitą. Ministerija, pagal priemonės specifiką ir finansuojamų veiklų pobūdį įvertinusi galimų 

pareiškėjų teisę projektų PVM įtraukti į atskaitą, projektų finansavimo sąlygų apraše gali nustatyti, 

kad PVM yra netinkamos finansuoti išlaidos; 

17.3. projektų, finansuojamų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 

lėšomis, PVM; 

17.4. naudoto turto įsigijimo išlaidos, išskyrus atvejus, kai perkamas nekilnojamasis turtas 

ar kultūros vertybės, kai mokymo (-si) tikslais perkama įranga ar kitas turtas, kurie bus naudojami ne 

pagal pirminę savo paskirtį, ar kai dėl paveldosaugos reikalavimų teisės aktuose nustatytais atvejais 

negalima naudoti naujų medžiagų, taip pat, kai naudoto turto įsigijimo išlaidos numatytos projektų 

finansavimo sąlygų apraše; 

17.5. baudos, nuobaudos; 

17.6. išlaidos, kurios padidina projekto sąnaudas, proporcingai nesukurdamos pridėtinės 

vertės; 

17.7. projekto įgyvendinimo plano rengimo išlaidos (išskyrus investicijų projekto ar kitų su 

projekto įgyvendinimo planu privalomų teikti priedų rengimo išlaidas); 

17.8. išlaidos, patirtos iš projekto vykdytojo ar partnerio (taip pat iš klasterio, kaip jis 

apibrėžtas Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme, kurio narys yra projekto 



vykdytojas ir (ar) partneris, kito nario) įsigyjant prekes, paslaugas (įskaitant trumpalaikio ir ilgalaikio 

turto, taip pat nekilnojamojo turto nuomą) ar darbus; 

17.9. išlaidos, kurios anksčiau buvo finansuotos (apmokėtos) iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė 

ir (arba) savivaldybės, ES fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos 

lėšų ir (arba) deklaruotos (arba pripažintos deklaruotinomis) Europos Komisijai arba kitai tarptautinei 

institucijai ir kurioms apmokėti skyrus ES fondų lėšų jos būtų pripažintos tinkamomis finansuoti ir 

(arba) apmokėtos, ir (arba) deklaruotos Europos Komisijai arba kitai tarptautinei institucijai daugiau 

nei vieną kartą; 

17.10. teikiant valstybės pagalbą – išlaidos sunkumų patiriančioms įmonėms, kaip apibrėžta 

2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 

skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais, 

2 straipsnio 18 punkte (išskyrus atvejus, kai tai leidžiama pagal de minimis pagalbos taisykles arba 

laikinosios valstybės pagalbos taisykles, nustatytas siekiant reaguoti į išskirtines aplinkybes); 

17.11. išlaidos veiklai, kuriai teikiant valstybės pagalbą (įskaitant de minimis pagalbą) tapati 

veikla arba jos dalis ar panaši veikla yra perkeliama, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 

straipsnio 61a punkte ir 14 straipsnio 16 dalyje. Šis reikalavimas netaikomas, kai projektai 

finansuojami Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis, išskyrus atvejus, kai 

toks reikalavimas nustatytas valstybės pagalbos taisyklėse. 

18. Be Taisyklių 17 punkte nurodytų išlaidų, ESF+ finansavimo reikalavimų 

neatitinkančiomis išlaidomis taip pat laikomos: 

18.1. infrastruktūros, žemės ir kito nekilnojamojo turto pirkimo išlaidos;  

18.2. baldų, įrangos (įrenginių) ar transporto priemonių pirkimo išlaidos, išskyrus atvejus, kai 

tokie pirkiniai būtini projekto tikslui pasiekti arba kai baigiantis projektui tie daiktai visiškai nusidėvi, 

arba kai tų daiktų pirkimas yra labiausiai ekonomiškai pagrįsta alternatyva; 

18.3. pastatų, kitų statinių ir patalpų statybos, rekonstravimo, remonto ir panašios išlaidos. 

19. Be Taisyklių 17 punkte nurodytų išlaidų, Sanglaudos fondo ir ERPF finansavimo 

reikalavimų neatitinkančiomis išlaidomis taip pat laikomos išlaidos, nurodytos 2021 m. birželio 24 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2021/1058, dėl Europos regioninės plėtros fondo 

ir Sanglaudos fondo, 7 straipsnyje. 

20. Be Taisyklių 17 punkte nurodytų išlaidų, Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšos negali būti naudojamos periodinėms nacionalinėms biudžeto išlaidoms padengti, 

kaip tai nustatyta 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė, 5 straipsnio 1 dalyje, 

išskyrus atvejus, kai tokios išlaidos numatytos Plane „Naujos kartos Lietuva“ arba suderintos su 

Europos Komisija. 

 

_______________________ 


